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Бі лім ді де бі лік ті, са ли қа лы да па ра сат ты, жан-жақ ты же-
тіл ген же ке тұл ға ны тәр бие леу мем ле кет тік ма ңыз ды іс. Қа зір гі 
за ман да бі лім бе ру әлеу мет тік құ ры лым ның ма ңыз ды эле мен-
ті не ай нал ды да дү ниежү зін де бі лім нің әлеу мет тік рө лі арт ты. 
Адам ның бо ла ша ғы оның қа зір гі ал ған бі лім нің са па сы на, кө-
ле мі не, ой лау дең ге йіне бай ла ныс ты еке ні ай қын. Сон дық тан 
елі міз де гі бі лім бе ру ді да мы ту дың қа зір гі за ман ғы ке зе ңін оқы-
ту дың дәс түр лі тү рі нен ин но ва циялық әдіс тер ге ауыс ты рып 
жа тыр мыз. «Бі лім бе ру» мем ле кет тік бағ дар ла ма сын да бі лім 
бе ру ді же тіл ді ру мен оқы ту про це сі не жа ңа тех но ло гияла рын 
ен гі зу мә се ле сі қа рас ты рыл ған [1, 104 б.].

XX ға сыр дың ба сын да Ж.Ай мауы тов: «Са бақ бе ру – жәй ға-
на ше бер лік емес, ол – жа ңа дан жа ңа ны та ба тын өнер» деп атап 
өт кен. Сон дық тан оқы ту әдіс те рін же тіл ді ру ар қы лы тіл үйре-
ну ші лер дің бел сен ді лі гін, қы зы ғу шы лы ғын, ұғ уын , ой ла уын , 
іс кер лі гін арт ты ра тын жұ мыс тар ды көп теп із дес ті ріп, жүр гі зу 
қа жет.

Әлем дік бі лім бе ру ке ңіс ті гі не ену мақ са тын да Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның бі лім бе ру жүйе сін де қа зір гі кез де көп те ген 
ре фор ма лар жү ру де жә не Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи-
ден ті Нұр сұл тан На зар баев тың «Жа ңа әлем де гі жа ңа Қа зақ-
стан» ат ты Қа зақ стан хал қы на Жол да уын да «Бі лім бе ру ре фор-
ма сы та бы сы ның бас ты өл ше мі – тиіс ті бі лім мен бі лік ал ған 
елі міз дің кез кел ген аза ма ты әлем нің кез кел ген елін де қа жет ке 
жа райт ын ма ман бо ла тын дай дең гейге кө те рі лу бо лып та бы ла-
ды» де лін ген [2]. Қа зір гі жа һан дан ған өмір дің та ла бы на, елі міз-
дің әлеу мет тік да му жағ да йына сәй кес же ке тұл ға ны бейім деу 
мақ са тын да бі лім бе ру де ин но ва циялық тех но ло гиялар ке ңі нен 
пай да ла ну қа жет ете ді. 

Осы ған сәй кес қа зір гі қо ғам да ғы ақ па рат тан ды ру мен ком-
пью тер леу, оқу про це сін де тех ни ка лық құ рал дар дың да ми тү-
суі жә не жа ңа бі лім бе ру жол да рын қол да ну бү гін гі күн де өте 
ма ңыз ды бо лып отыр. Осы ин но ва циялық тех но ло гиялар ды бі-
лім бе ру де қол да ну, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы тәуел сіз дік алып, 
на рық саяса ты на жол ашы лып, дү ниежү зі мем ле кет те рі мен 
саяси, мә де ни жә не эко но ми ка са ла ла рын да жан-жақ ты бай ла-
ныс қа түс уіне бай ла ныс ты ше тел ті лін де қа рым-қа ты нас жа сау 
қа зір гі за ман та ла бы ның бі рі не айна лып отыр. 
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Шет ті лін үйре ту де гі ин но ва циялық тех но ло гия түр ле рі: кейс ста ди тех но ло гиясы

Со ны мен бір ге, сту де нт тер ше тел ті лін же тік 
бі ле тін, өзі нің тіл бі лік ті лі гін жо ға ры дең гейде 
көр се те ала тын, бо ла тын қиын дық тар ды сы ни 
тұр ғы дан ше ше ала тын, ком му ни ка тив ті қа бі ле-
ті да мы ған бо лу ке рек. Ал сол та лап тар ды жү зе-
ге асы ру ға ин но ва циялық тех но ло гиялар ды тіл 
үйре ту де қол да ну мүм кін дік бе ре ді [3, 45 б].

Ин но ва циялық тех но ло гиялар бі лім бе ру са-
ла сы ның ал дын да тұр ған жа ңа мін дет тер ді сәт-
ті орын дау дың не гіз гі жо лы бо лып са на ла ды. 
Ше тел ті лін үйре ту де ин но ва циялық тех но ло-
гиялар ды пай да ла на тын бол сақ сту де нт тер ді қа-
зір гі за ман та лап та ры на да йын дауға бо лар еді. 
Өмір де бо лып жат қан өз ге ріс тер, айта ке тер бол-
сақ, соң ғы жыл дар да ғы ғы лым мен тех ни ка ның 
өза ра ты ғыз бай ла ныс ты дам уын ың нә ти же сі 
жә не жа һан да ну әр аза мат тың осын дай қар қын-
ды өз ге ріс тер ге да йын  болуын  жә не тез бейім де-
ле ала уын  та лап ете ді. Қа зір гі за ман та ла бы тұр-
ғы сын да сту де нт тер жа ңа ша бі лім алу ға құ мар. 
Ен де ше, сту де нт тер ге ин но ва циялық тех но ло-
гияла рын қол да на оты рып бі лім алу ға бейім ді-
лігін көр се те ді. 

Қа зір гі кез де гі шет ті лін үйре ту мақ са ты-
на жа ңа ша тү сі нік пен қа ра сақ, оны да мы ту дың 
бас ты ст ра те гиялық бағ да ры – өмір ге жа уап кер-
ші лік пен қа райт ын, дү ниета ным дық мә де ниеті 
же тіл ген, шы ғар ма шы лық ой лау ға дағ ды лан ған, 
іс кер лік қа бі лет ті лі гі биік, гу ма нис тік ой лауы 
ба сым, ин но ва циялық ілі мі мен қа ру лан ған адам-
гер ші лік қа сиет те рі мол бі лік ті ма ман дар дың 
жа ңа ұр па ғын қа лып тас ты ру бо лып та бы ла ды 
[4, 11 б].

Елі міз дің бі лім бе ру мен ғы лым да ғы ең, ал-
уан  түр лі жә не бо ла ша ғы зор қа зір гі за ман ғы 
бі лім бе ру тех но ло гияла ры ен ді рі лу де. Ше тел 
ті лін оқы ту әдіс те ме сін де қол да ны ла тын ин но ва-
циялық тех но ло гияның түр ле рін анық тап өте тін 
бол сақ ше тел ті лін оқы ту әдіс те ме сі нің ма ма ны 
А.Н.  Щу кин нің ең бе гін атап өте міз. А.Н.  Щу-
кин өзі нің «Сов ре мен ные ин тен сив ные ме то ды 
и тех но ло гии обу че ния иност ран ным язы кам» 
ат ты ең бе гін де ше тел ті лін үйре ту де ке ле сі ин-
но ва циялық тех но ло гия түр ле рін атап көр се те ді:

бір лес тік те оқы ту, жо ба тех но ло гиясы, же-
ке тұл ға ға ба ғыт тал ған тех но ло гия, қа шық тан 
оқы ту, тіл дік порт фо лио, тан дем әді сі, кейс ста-
ди тех но ло гиясы жә не ком пью тер лік тех но ло-
гия [5, 130 б]. Кейс ста ди тех но ло гиясы на жә не 
оның ма ңыз ды лы ғы на тоқ та лып кет сек.

Кейс ста ди тех но ло гиясы – ар найы мо дель-
денген не ме се нақ ты өн ді ріс те гі жағ дай лар ды 
тал дау, мә се ле ле рін анық тау, аль тер на тив ті ше-
шім дер із деу, мә се ле нің оп ти маль ды ше ші мін 

қа был дау ба ры сын да қол да ну ға не гіз дел ген тех-
но ло гия.

Кейс әді сі ал ғаш рет АҚШ-тың Гар вард 
уни вер си те ті нің құ қық мек те бі нің оқу үр ді-
сін де 1870 жы лы қол да ныл ған бо ла тын, ал сол 
жер де гі биз нес мек те бін де 1920 жыл дан бас тап 
қол да ны ла бас та ған. Оқы ту дың нақ ты жағ даят-
тар жи на ғын шы ға рып, кейс ста ди амал тә сі лін 
қол да ну жол да рын көр сет кен ға лым Коп ленд 
ең ал ғаш қы лар дың бі рі бо лып өз ең бек те рін де 
осы тер мин ата уын  пай да лан ған екен (1921  ж.). 
Кейс әді сі нің, осы тер мин атауы ның ал ғаш рет 
жан-жақ ты тал қы ла нуы да Гар вард уни вер си-
те ті нің биз нес жай лы жа са ған ең бе гін де кө рі ніс 
тап қан (1925 ж.). Кейс ста ди әді сі мен айна лы-
са тын Гарв ард жә не Ман чес тер деп ата ла тын 
екі клас си ка лық мек теп кейс ста ди әді сін те рең 
зерт теу мен айна лы су да. Бі рін ші мек теп те гі кейс 
әді сі нің бас ты мақ са ты ре тін де әділ ше шім ді та-
бу ға үйре ту қа рас ты рыл са, екін ші мек теп те мә-
се ле лер ді ше шу дің көп түр лі лі гі қа рас ты ры ла ды. 
Аме ри ка лық кейс тер дің кө лем де рі үл кен, мә тін-
де рі 20-25 бет тен тұ ра ды, оған қо сым ша ил лю с-
т ра циялан ған 8-10 бет бе рі ле ді. Еуро па лық кейс-
тер дің кө ле мі олар ға қа ра ған да 1,5-2 есе кі ші рек 
бо лып ке ле ді [6].

Гар вард биз нес мек те бі оқу үр ді сін ұйым дас-
ты ру ба ры сын да кейс әді сі нің нақ ты маз мұ нын 
сақ тай оты рып тал дап-тал қы лаумен айна лы са-
ды. Ви де ома те риал дар ды, ком пью тер лік жә не 
бағ дар ла ма лық құ рыл ғы лар ды пай да ла на оты-
рып оқу шы лар дың қы зы ғу шы лық та рын арт ты ру 
– Гар вард мек те бі нің ең бас ты та ла бы. Ста ти ка-
лық мә лі мет тер ге қа ра ған да Гар вард мек те бі нің 
не ме се кез-кел ген биз нес мек те бі нің сту ден ті бі-
лім алу ба ры сын да жүз де ген кейс жа сап шы ға-
ра ды екен, сон да жыл са йын  бұл мек теп те кейс 
жи на ғы на еніп оты ра тын жүз де ген жа ңа кейс тер 
мен олар ды то лық ты рып оты ра тын әдіс те ме лік 
құ рал дар дың шы ғып оты ра ты ны на көз жет кі-
зуіміз ге бо ла ды.

Ман чес тер мек те бі ХХ ға сыр дың ба сын да ғы 
Гар вард биз нес мек те бі нің идеяла рын ары қа рай 
да мы ту шы мек теп бо лып та бы ла ды, олар Гар-
вард мек те бі не гі зін қа ла ған кейс әді сі нің теория-
лық не гіз де рі не сүйене ді, бі рақ бас қа қы ры нан 
да мы ту ды қа рас ты ра ды. Бұл мек теп өкіл де рі 
осы әдіс ту ра лы теория лық бі лім дер дің ая сын да 
қа лып қой май, оны прак ти ка жү зін де қол да на бі-
лу дағ ды сын да мы ту ды бас ты та лап етіп қой ған. 
Ман чес тер мек те бі Гар вард мек те бі не қа ра ған-
да жағ даят тар ды қыс қа ша си пат тау ды, олар дың 
ше шім де рін тез әрі ашық түр де та бу ды жә не тал-
қы лауды топ пен жүр гі зу ді ұсы на ды.
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Қа зір гі за ман ғы оқу әдіс те ме сін де кейс ста-
ди амал-тә сіл де рін жан-жақ ты зерт теп, олар-
ды қол да ныс қа ен гі зу ді қа рас ты рып жат қан 
көп те ген ға лым дар бар. Со лар дың қа та рын да 
С.Д.Смир нов, М.В. Ан ти пи на, Л. Ба рис, В.А. Яс-
вин, К.  Крис тен сен, М.В. Кла рин, А.И. Наумо ва, 
Б.Н.  Ки си ле ва, Г.А. По ло нс кий, И.Уил сон дар-
дың есі мін атап өту ге бо ла ды.

Кейс амал-тә сі лін де бас ты на зар сту де нт тер дің 
реальды не ме се қиял дық, яғ ни ал дын-ала құ рас ты-
рыл ған жағ даят қа өзін дік ба ға бе руі, өзі нің ой-пі кі-
рін нақ ты әрі то лық айт ып бе руі жә не т.б шә кі рт тің 
же ке тұл ға лық қа бі лет те рін же тіл ді ру ге ауда ры ла-
ды. Со ны мен қа тар сту де нт тер дің бо йын да жа ңа 
қа сиет тер мен іс кер лік тер ді қа лып тас ты ру ға, әр-
түр лі проб ле ма лар ды тал дау ға жә не олар ды ше-
ше бі лу қа бі ле тін да мы ту ға жә не ақ па рат пен жұ-
мыс жа сауды үйре ту ге үл кен кө ңіл бө лі не ді. С.Д. 
Смир нов тың пі кі рі не сүйене тін бол сақ, «в кей се 
(бук вально-част ный слу чай, конк рет ное де ло) 
опи сы вает ся конк рет ная си туация, ко то рая мог ла 
иметь мес то или реально проис хо ди ла. Расс мат ри-
вают ся фак ты, ре ше ния,при ня тые в те че ние оп ре-
де лен но го вре ме ни, ко то рые опи сы вают ся не как 
аб со лют но ис чер пы ва щие, а ско рее как сис те ма 
ориен ти ров. Не дос тающую ин фор ма цию участ ни-
ки об суж де ния и при ня тия ре ше ния (вк лю чая сту-
ден тов) мо гут до мыс ли вать и ст роить на ос но ве 
это го прог но за» [7, 201].

Кейс – бі ре гей ақ па рат тық ке шен, ере же ге 
сәй кес ол үш бө лік тен тұ ра ды: кей сті тал дау да 
қол да ну ға бо ла тын қо сым ша ақ па рат тар, нақ ты 
жағ даят тар си пат та ма сы жә не кей ске ар нал ған 
тап сыр ма лар.

Кейс әді сі – тал дау әдіс те рін қам ти тын жал-
пы бі лім нің тех но ло гиялық ұғы мы. Кейс әді сі 
ар қы лы нақ ты жағ дай лар тұр ғы сы нан ака де-
миялық теория лар ды көр се ту ге мүм кін дік бе ре-
ді. Бұл әдіс сту де нт тер дің пән ге де ген қы зы ғу-
шы лық та рын оя тып, оны те рең мең ге ру ге, бі лім 
алу ба ры сын да ал ған ақ па рат та рын өң деп, тал-
дау ға ын та лан ды ра ды.

Олар ды құ ру дың не гіз гі са ты ла ры тө мен де 
көр се тіл ген дей:

– Бі лім жүйе сін де кейс тің ала тын ор нын, 
мақ са тын анық тау;

– Та қы рып мо де лін құ ру не ме се таң дау;
– Әртүр лі жағ дай лар ға кри те рий лер ді та ға-

йын дау;
– Қа жет ақ па рат көз де рін бел гі леу;
– Қо сым ша ақ па рат ты жи нау ба ры сын да ғы 

орын да ла тын іс-әре кет тер жос па рын құ ру;
– Са рап та ма жа сау, оны қол да ну ба ры сын-

да әдіс те ме лік ма те ри ал дар да йын дау [8, 166].

Кейс әді сін қол да ну ба ры сын да ғы оқы ту-
шы ның іс-әре ке ті екі ке зең нен тұ ра ды. Бі рін ші 
ке зең ге кейс таң дап алу жә не сұ рақ тар құ рауға 
ар нал ған шы ғар ма шы лық жұ мыс, жағ дай лар ды 
та қы рып қа сәй кес таң дап алу, мақ сат пен мін-
дет тер ді анық тау, жағ дайды құ рас ты ру жә не 
су рет теу жа та ды. Ал екін ші ке зең ді оқы ту шы-
ның ауди то рияда ғы іс-әре ке ті құ рай ды. Ауди то-
рияда ғы кейс әді сін қол да ну ке зе ңі тө мен де гі дей 
ке зең дер ді қам ти ды:

– кей ске кі ріс пе;
– жағ дай дың тал да нуы;
– пі кір та лас;
– қо ры тын ды шы ға ру.
Кейс амал-тә сіл де рін пай да ла ну да мы на мә-

се ле лер ге бас ты на зар ауда ры ла ды:
– сту де нт тер дің ауыз ша сөй леу дағ ды сын 

же тіл ді ру ге ал дын-ала да йын дал ған мә тін дер 
не ме се тап сы рмалар бе ру;

– ша ғын топ тар дың бас шы ла ры мен өз де рі-
нің ойла рын бө лі су, бір ге тал дау, сту де нт тер тү-
сін бе ген де мик ро са бақ тар өту;

– топ тың бір не ше ша ғын топ тар ға бө лі нуі
– әр бір  топ тың өзі нің бас шы сы бо луы;
– оқы ту шы ба ғыт-бағ дар бе ру ші, ба қы-

лаушы рө лін де ой науы [9, 7].
Кейс әді сі ар қы лы ке ле сі дағ ды лар ды да мы-

ту ға бо ла ды:
1. Ана ли ти ка лық дағ ды лар. Бұл дағ ды лар-

ға де рек тер ді мә лі мет тер ден айыра бі лу ше бер-
лі гі, ақ па рат тар дың ма ңыз ды жә не ма ңыз ды 
емес еке нін, олар ды дұ рыс тал дай бі лу, олар ға 
қол жет кі зу, жі бе ріп ал ған ақ па рат тар ды та уып , 
олар ды қал пы на кел ті ру ше бер лі гі, нақ ты жә не 
ло ги ка лық ой лау қа бі ле ті жә не т.б. жа та ды. Бұл 
дағ ды лар ды мең ге ру ақ па рат са па сы тө мен бол-
ған жағ дайда өте ма ңыз ды.

2. Тә жі ри бе лік дағ ды лар. Кей сте көр се тіл-
ген нақ ты жағ дай лар мен са лыс тыр ған да мә се-
ле күр де лі лі гі нің тө мен дең гейі эко но ми ка лық 
теория лар да, он да қол да ны ла тын әдіс тер мен 
прин цип тер де тә жі ри бе дағ ды ла рын жүйелеу ге 
мүм кін дік бе ре ді.

3. Шы ғар ма шы лық дағ ды лар. Кейс әді сі нің 
өзін ға на қол да ну ар қы лы мә се ле ні ше шу мүм-
кін емес, сон дық тан аль тер на тив ті ше шу ге не-
ра циясы ның шы ғар ма шы лық дағ ды ла ры өте ма-
ңыз ды.

4. Ком му ни ка тив ті дағ ды лар. Олар дың іші-
нен атап өте ті ні міз: дис кус сияны жүр гі зу ше-
бер лі гі, пі кір та лас ке зін де өзі нің айт қан ойына, 
пі кі рі не қор ша ған адам дар дың кө зін жет кі зу. 
Көр не кі ма те ри ал дар ды, құ рал дар ды жә не бас-
қа ме диа зат тар ды қол да ну, топ тар ға бір ле су, өз 
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көз қа ра сын қор ғау, оп по нент тер дің кө зін жет кі-
зу, қыс қа да нұс қа есеп да йын дау.

5. Әлеу мет тік дағ ды лар. Нақ ты әлеу мет тік 
дағ ды лар ға адам дар дың өзін-өзі  ба ға лау тәр ті бі, 
тың дай бі лу, дис кус сияны қол дау не ме се қа ра-
ма-қар сы көз қа рас біл ді ріп, оны дә лел деу, өзін-
өзі ұс тау жә не т.б. дағ ды лар жа та ды. Олар кей с-
те тал қы лау ба ры сын да қа лып та са ды.

6. Өзін дік са ра лау дағ ды сы. Пі кір та лас ке-
зін де ке ліс пеуші лік бас қа лар дың жә не өзі нің 

пі кі рін же те тү сі ну ге жә не тал дау ға сеп ті гін ти-
гі зе ді, осы лар дың нә ти же сін де өзін дік са ра лау 
дағ ды сы қа лып та са ды [10]. 

Қо ры та айт қан да, кейс әді сі сту де нт тер дің 
бо йын да жа ңа қа сиет тер мен іс кер лік тер ді қа-
лып тас ты ру ды көз дейді. Сон дай-ақ тіл ді оқы ту 
ба ры сын да сту де нт тер дің әртүр лі проб ле ма лар-
ды тал дау жә не олар ды ше ше бі лу қа бі ле тін да-
мы ту ға, ақ па рат пен жұ мыс жа сауды үйре ту ге де 
үл кен мүм кін дік ту ғы за ды. 
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